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Előfizetési árak
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2 kor. 50 Ilii. — Egyes szám ára 10 fillér. 
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Becsületes
kormány munka

A Héderváry-kormánynak eddig foly­
tatott és a közeljövőben ismét felveendő 
további tárgyalásai a gazdasági és kato­
nai jellegű függő kérdések egész soro­
zatára kiterjednek. Ez a rendkívüli ter­
jedelmű, módfelett fontos és a felfogá­
sok összeegyeztetésének szempontjából 
nehéz anyag bizonyára eléggé indokolja, 
hogy ha az e heti tanácskozások után 
még nem számolhatunk be azzal, hogy 
a mértékadó tényezők megegyezését 
minden ponton elérni sikerült.

A mi jó információnk szerint a tár­
gyaló magyar államférfiaknak nincs okuk 
reá, hogy munkájuk várható eredménye 
elé sötét pesszimizmussel nézzenek, mert 
már eddig is értékes megállapodások 
jöttek létre évtizedek óta vajúdó prob­
lémákban. A katonai büntető eljárás re­
formmüvére nézve valamennyi mérték­
adó tényező megegyezésre jutott. Elvi 
véleményeltérés ennek az oly régóta 
várt reformnak intézkedései tekintetében 
már nem forog fenn s az osztrák igaz­
ságügyminiszter közelebbi budapesti tar­
tózkodása alkalmából már a javaslat 
végső redakcionális munkája fogja fog­
lalkoztatni a két igazságügyminisztert.

A kilences bizottsági programm egyéb, 
még végre nem hajtott részeire nézve 
is, bízvást reméljük, hogy a kormány meg 
felelő megállapodással állhat majd a nem­
zet elé. Ez a meggyőződésünk azon alap­
szik, hogy ez a kilences bizottsági prog­
ramm nem valami nóvum, hanem az 
uralkodó által már hét esztendővel eze­
lőtt approbált megállapodás, melynek 
minden részletében való végrehajtását, 
a hadsereg egyébb reformjaival kapcso­
latosan egy olyan kormány szorgal­
mazza, amely a dualisztikus politikai 
alapon érte el nagy politikai sikerét és 
teljes mértékben bírja a korona bizal­
mát. Ez alapon meggyőződésünk, hogy 
a miniszterelnök e pontban is megvaló­
síthatja majd azt, amit kormányzati prog­
ramijában vallott.

Az 1911-ik évre szóló közös had­
ügyi költségvetés, amelynek előirányza­

tában már a hadsereg szükségesnek 
elismert extenziv fejlesztése kifejezésre 
jut, még koránt sincs oly stádiumban, 
hogy arról, mint megállapított budget- . 
ről szó lehetne. A magyar pénzügymi- ' 
nisztert az ország teherviselési képessé- I 
gének lelkiismeretes figyelembevétele a 
legóvatosabb mérlegelés munkájára kény­
szeríti s a közelebbi jövőben ismét a 
szakreferensek fognak összejönni, hogy 
a költségvetést meglehetős korrekciók­
nak vessék alá. És talán ez sem vet 
éppen rossz fényt arra a munkára, amit 
a kormány folytat.

Hasonlóképpen folytatni fogja a tár­
gyalásokat a magyar kormány a közös 
jegybank szabadalmának megújításáról, 
úgyszintén a kötelező arányfizetésről 
azon az eddigi alapon, melyet számára 
programja és a trónbeszédben elhang­
zott királyi szó előír. Ennyi a tény és 
az igazság, minden egyéb, ami e témá­
ról ellenzéki lapokban olvasható, csak 
hangulatkeltésre szánt költött híradás.

Tűzzük napirendre
a baja-jánoshalmai vasutat.

Kiskunhalas hozzájárulással biztat.
Még 1907-ben, a bajai törvényhatósági 

bi'Ottság áprilisi közgyűlésén, mikor a baja— 
' dunapataji vasút ügyét tárgyalták, Willmann 
. János bajai mérnök fölvetett egy tervet, mely

i községet és ezen az utón az egész bácsalmási 

; járás vagyonos lakósságát a bajai kereskedelmi 
piac felé lehetne terelni. A gondolatot akkor 
nem kapta meg senki, elhangzott a programm- 
nélküliségben, aminthogy ugyanannak a bizott­
sági tagnak a jánoshalmai vasútra vonatkozó 
elaborátuma is csak terv maradt mindmáig.

Kiemeljük az életrevaló tervet a feledékeny- 
ségböl, mert időszerűnek tartjuk a vele való 
foglalkozást épen most, mikor a dunapataji, 
kiskőrösi és apatini vasutak valóra váltásával 
egyidőben alkalom nyílik a bajai vasúti poli­
tika méltó betetőzésére. De a jánoshalmai vonal 
kiépítésével egy nagy tranzverzális vasút is 
bontakoznék ki csakhamar. Egy az Alföld 
kereskedelmi forgalmára nagyfontosságu vonal 
Félegyháza felé és azon is túl, melyből csak 
a Jánoshalmáig való rész hiányzik immár, 
miután tovább Halasig már pár esztendeje 
forgalomban van a regőcei vasút, a halas- 
kiskunmajsai vasutág kiépítése pedig mond 
hatni küszöbön van.

Baja város törvényhatóságát illeti a föladat, 
hogy megszerezze a bajai városi tö dek, Csavoiy 
és Felsőszentiván (esetleg Rém) eiintésevei 
Jánoshalmáig terjedő vasútvonal kiépítésének 
kormányengedéyét. Baját illeti a kezdemé 
nyezés, mert a nagy országos fontosságtól 
eltekintve, nekünk elsősorban való érdekünk, 
hogy a bácsalmási járás vagyonos lakósságá- 
nak Bajára való terelésével, életet és gazdasági 
gyarapodást hozzunk a bajai kereskedelmi és 
ipari piacra.

Sürgősnek tartjuk a jánoshalmai vasut-ügy 
napirendre tűzését. Tudósítónk tudniillik arról 
ad hirt a héten, hogy Kiskunhalas város 
képviselőtestületében most komoly a hajlan­
dóság arra, hogy nagyobb pénz-áldozattal is 
támogassa a baja—jánoshalmai vasutat. Ez a 
nálunk jóval kisebb — igaz, hogy gazdagabb 
— rendezett tanácsú város, fejlett gazdasági 
érzékkel érezte meg annak a tranzverzális 
vonalnak a nagyíontosságát, mely a jánoshal­
mai vasutággal egymás felé tereiné egész 
országrész érdekeltségét. És Bajának, melynek 
annyi érdeke fűződik ehhez a vasúthoz, már 
csak lokálpatriotizmusból is meg kell ragadnia 
az alkalmat, hogy Halas várossal karöltve, 
ennek az áldozatra kész városnak a bőkezű­
sége jegyében, meginduljon haladéktalanul a 
kormányengedély elérésére vonatkozó moz­
galom.

Hieronymi engedélyezte 
a baja-bátaszék—sárbogárd—budapesti 
kombinált vasúti jegyeket.

Baja, október 15.

A közigazgatási bizottság szerdai ülé­
sében, a polgármesteri jelentés során, 
munkapárti oldalról vetették föl újra a 
baja—bátaszék—szekszárd—sárbogárd 
budapesti kombinált vasúti jegyek dol­
gát. Főispán és polgármester nyomban 
megadták az ügyben a kellő fölvilágo- 
sitást, amennyiben kijelentették, hogy a 
kereskedelemügyi miniszter a bajai utazó 
közönségnek ezt a kívánságát immár 
teljesítette és lesz reá gondjuk, hogy az 
államvasutak igazgatósága most már sür­
gősen valóra is váltsa a miniszter ren­
delkezését.

A kombinált vasúti jegyek kiadása 
iránti kívánságunk majdnem egyidős a 
baja—bátaszéki vasúti hid forgalomba- 
helyezésével. Alig pár hónapra a meg­
nyitás után hangzott el a közigazgatási 
bizottságból az a fölterjesztés, hogy a 
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baja—bátaszék—szekszárd sárbogárd 
budapesti viszonylatban oly kombinált 
és közvetlen menetjegyeket adjon ki a 
kormány, melyeknek árában a sárbo 
gárd—budapesti vonalra gyorsvonaté a 
többi vonalra pedig személyvonati me­
netdijak számíttassanak be. Az egyszeri 
jegyváltás kényelmi szempontjától el e- 
kintve, ez a kérelem természetesen azt 
a célt szolgálta mindenekfölött, hogy a 
Bátaszéken át való budapesti utazás ol­
csóbbá tételével, mentői élénkebb gaz­
dasági érintkezés jöjjön létre a Dunán­
túl kereskedelmi piaci körei és a bajai 
piac között.

A fölterjesztést Hieronymi Károly, a 
Héderváry-kormány kereskedelmi mi­
nisztere teljesítette, 1910. évi március 
1-én kelt 11925. szám alatt hozott, saját­
kezűig aláirt rendeletével.

A rendeletnek idevonatkozó része igy 
hangzik szószerint:

Ami pedig azon kérelmet illeti, hogy a 
baja—bátaszék — szekszárd— sárbogárd—bu 
dapesti viszonylatban oly kombinált közvetlen 
menetjegyek adassanak ki, amelyeknek áraiba 
a sárbogárd—budapesti vonalra gyorsvonati, 
a többi vonalra pedig személyvonati menet­
jegyek számíttassanak be, értesítem Polgár­
mester Urat, hogy ily menetjegyek életbe­
léptetésére a díjszabásszerü rendes árakon 
a magyar államvasutak igazgatóságát egy­
idejűleg utasítottam.
A miniszteri leiratot közelebb foga­

natosítják az államvasutak, de a polgár­
mester is sürgető fölterjesztést tett, hogy 
Hieronymi miniszter rendeletét most már 
sürgősen vigye át a gyakorlati életbe 
az államvasut.

HIBEE.
A jószívű bajai társadalomhoz.

Csak egy virágszál árát kérik a tüdőbetegek.

Közeledik november elseje, a halottakra való 
emlékezés szomorú napja. E napon kigyulnak 
a sírokon a kegyelet imbolygó fényei és 
kivirulnak az emlékezés bágyadt virágai.

A halottakra való emlékezés az elmúlás 
hangulatával tölti el a lelket. E napon érté­
kesebbnek, drágábbnak tűnik fel az élet. Oh 
pedig mennyien vannak az eltávozottak és 
mennyien a távozni készülők I

Egy esztendő múlva ki tudja hány uj sírral 
fog több emelkedni? A földi élet határai meg 
vannak szabva s még ezt az illanó életet is 
megrövidíti a kegyetlen sors. Pusztító .beteg­
ségek tizedelik meg az emberek sokaságát és 
e betegségek közt is a legrémesebben pusztít 
a tüdőbetegség

Az Auguszta főhercegnő védnöksége alatt 
álló József Kir. Herceg Szanatórium Egyesület 
e pusztító rém ellen harcot indított. Nagy és 
magasztos harc ez, igazi nemzetmentő munka. 
Közel millió ember sínylődik Magyarországon 
tüdővészben és nyolcvanezer ember pusztul el 
évente.

Halottak napján forduljon kegyeletes rész­
vétünk a halál e jegyesei felé. Hiszen ki tudja,

I
; legkedvesebbjeink közül ki hordja már magá- 
| bán e rémes kór csiráját ? Ki tudja, kit kell 

elvesztenünk közülök a jövőben, ha idejekorán
1 nem segítünk rajtuk ?

Virágos lesz halottak napján minden sir. 
Csak egy szál virággal kössön mindenki ke­
vesebbet a drága halottaknak szánt koszorúba 
és ennek a virágszálnak árát hullajtsa az 
irgalmasság tarsolyába. Az igy összegyűlt ösz- 
szegekből sok ezer és ezer tüdővészben síny­
lődő, halálnak eljegyzett ember egészségét 

, adhatjuk vissza.
A József Kir. Herceg Szanatórium Egyesület 

a maga szanatóriumával, tüdőbeteggondozó 
intézeteivel már sok száz és száz embert rán 
tott vissza a pusztulás örvényének széléről s 
minél több eredménye van jótékony munkál­
kodásának, annál boldogabb örömmel és lel­
kesedéssel küzd tovább.

Kérjük a jószivü embereket, a temető szó- 
, moru zarándokait, akik halottak napján a 

maguk drága halottak siratják, fizessék le a 
• szent vámot, amely az élet innenső partjára 
I segíti vissza azokat, akik már közelednek a 

túlsó parthoz.
Csak egy virágszálat!
Csak egy virágszál árát az irgalmasság 

gyüjtőtarsolyaiba! A megdicsőült szellemű 
Mikszáth irta egyszer a mi halottak-napi 
gyűjtésünkről:

• Fizessétek le ezt a szent vámot és úgy 
menjetek el a többi virágaitokkal a kedves 
halottatokhoz. Tudni fog ő arról. De ha anél­
kül mentek ki hozzá, tudni fog arról is.«

Jószivü emberek I Csak egy virágszálat I
Egyetlen virágszál árát a szerencsétlen tüdő­

betegek megmentésére I
A szent célra a legkisebb adományt is el­

fogadja és esetröl-esclre hirlapilag nyugtatja 
a Bajai Hírlap szerkesztősége.

— Megnyílik a leányegyletl-népkonyha. 
A mai vasárnapon délben ünnepélyes össze­
jövetelre gyülekezik ismét a leghumánusabb 
bajai társaság. Ma kezdi meg ebédosztó mun 
káját a jótékony leányegyesület, melynek ün­
nepélyes megnyitásán Schőn Ida elnök ünnepi 
beszédet, dr. Adler Lipót rabbi pedig áldást 
mond

— Szanatórium-egyesületi közgyűlés. A
• József kir. Herceg Szanatórium Egyesület*  
bajai bizottsága október 16-án, vasárnap dél-

I után félnégy órakor, a városi székház 2-ik 
1 számú tanác stermében évi közgyűlést tart.
Tárgyak: 1. Elnöki jelentés. 2 Az évi zár 
számadás megvizsgálása és pénztári jelentés. 
3. Javaslatok és indítványok tárgyalása. 4 
Jegyzőkönyv hitelesítése.

— Paplgyülés Dávodon. A regőcei espe­
reskerület papsága f. hó 11 én tartotta rendes 
őszi tanácskozmáuyát Dávodon, Maison Mihály 
kerületi esperes elnöklésével. Rockenstein plé­
bános indítványára elhatározták, hogy mig 
egyházmegyénk papsága hivatalosan meg nem 
kapja a pápának vonatkozó rendelkezését, ad 
dig az iskolásoknál a második osztályban meg­
kezdik a gyóntatást, a harmadik osztálytól föl­
felé az áldozást. Szóba került Mihálovich Kor 
néliának a • koleráról*  szóló átirata, amit a 
papság elitéit és azt a hitéletben való jár 
tatlanságának tudta be. Rockenstein Nándor, 
Gádor község nagymüveltségü plébánosa a 
stúdium b.blicutnról olvasott fel a tőle meg­
szokott tudományos modorban. Az egyház­
jogi tételt Evetovics Péter s. lelkész fejtegette. 
Essert János, Csátalja plébánosa indítványára 
a regőcei espereskerület is a már meglevő kath. 
sajtót támogatja. A tavaszi ülés színhelyéül 
Hercegszántó tűzetik ki.

— Jóváhagyott szanatórium-építés. A 
belügyminiszter ma leirt a városhoz Róna 
Dezső dr. kórházigazgató szanatóriuma dol­
gában. A kormány jóváhagyta azt a közgyű­
lési határozatot, mely Róna doktornak a 
szanatórium-építést megengedte.

— Ax Ehrlloh-féle szer Baján. Az Ehrlich- 

féle szer már a jövő hónapban kapható lesz. 

Az a vegyészeti gyár, amely előállítására jogot 

kapott, körlevelet intézett a bajai gyógyszeré­

szekhez is, hogy mily föltételekkel hajlandók 

megrendelni. Németországban egy gramm 

gyógyszer árát két márkában állapították meg. 

Ehrlich kikötötte, hogy a gyárnak a bruttó 

jövedelem felét tudományos célra kell fordí­

tania.

— November 7-én be kell rukkolni. A
koiarajárvány egy kis múló örömet hozott az 
idén az újoncoknak. Elmaradt az október el- 
seji berukkolás és a .legények eleje*  civilben 
jár mindmáig. Az újoncok apró öröme azon­
ban már közelebb végére jár. Értesülésünk 

szerint a 23-ik és 86-ik gyalogezredhez beosz­
tott legénységnek november 7-ére kell beruk­
kolni.

— Ma repül a szabadkai aviatikus. 
Száríts János mai repülése iránt óriási érdek­
lődés nyilvánul meg az egész megyében. Bajá­
ról is többen rándulnak át a délelőtt 10 órakor 
induló vonattal, mert a repülés pont 3 órakor 
lesz a bajai vonal mentén levő szabadkai ló 
versenytéren. A bajai vonat ezúttal kivételesen 
a halasi-uti átjárónál áll meg.

— Dávodi ezüstforintos-gyár. Nagya­
rányú pénzhamisításnak jöttek a napokban 
nyomára. Gozsovics István és Molnár (pénzes) 
István dávodi földművesek pénzcsinálásra ad­
ták magukat s ezüstforintosokat gyártottak, 
tőlük telhetőleg elég ügyesen, épen csak a 
pénz csengése s a számok halványsága árulta 
el a gyakorlottabb szem előtt a pénz hamis 
voltát. Az elkészült pénzzel Nagybaracska he­
tipiacán libákat vásároltak s ezüst forintosokkal, 
saját gyártmányokkal fizettek érte. Az egyik 
parasztasszony, aki nagyobb számú libákat 
adott el, vígan csörgette a pénzdarabokat, mi­
dőn többek figyelme oda fordult, s igy a 
megtenkintésre került ezüstforintosokról csak­
hamar kisült a kereskedőnél, hogy azok ha­
misítványok. Rögtön kutatni kezdték, honnan 
származik a pénz, a gágogó ludtömeg is fel­
tűnt egyeseknek, mire a dávodi férfiak hirtelen 
kereket oldottak, s csak a pénzcsináló férfiak 
feleségeit lehetett kéadőre vonni, akik min­
dent szépen bevallottak a csendőrség előtt. 
Gozsovicsné, aki mint varrónő ismeretes a 
faluban, vizsgálati fogságba került. A férfiakat 
ezideig nem lehetett letartóztatni. Minden jel 
arra vall, hogy valahol a szigeti kukoricásban 
rejtőznek.

— A szabadkai vásárt is megtartják. 
Szabadkán október 23-ára esik az őszi vásár, 
melyet szintén erősen fenyegetett a kolera­
veszedelem miatt való betiltási hangulat. A 
tiszti főorvos kedvező véleménye alapján a 
szabadkai polgármester ma úgy intézkedett, 
hogy Szabadkán megtartják f. hó 23-án a 
vásárt, csak kolerás községből nem szabad 
állatokat felhajtani vagy egyéneknek a vásárba 
jönni.

— Adomány. Dr. Raisz Sándor kórházi 
főorvos ur a > Bajai Ipartestület<-től vásárolt 
12 darab házrészjegyét a testületnek vissza 
ajándékozta, amely nemesszivü adományért 
ezúton is köszönetét mond az elnökség.
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— Egyfolytában való hivataloskodás a 

városházán. A Bajai Hírlap vetette föl első­
nek azt a tervet, hogy a bajai városházán is 
be kellene hozni az egyfolytában való hiva­
taloskodást, mégpedig nyáron 7-től 1-ig, télen 
nyo'ctól kettőig. Intenzivebb és eredménye­
sebb tevékenységet lehet várni az egyhuzam­
ban való munkától, mely egyre jobban hódit 
tért a városokban. Legújabban Szeged városa 
határozta el az egyfolytában való hivatalos 
órát, és a belügyminiszter ezt jóvá is hagyta. 
Szegeden november 1-én lép életbe a nyolc 
tói kettőig tartó hivatalos óra.

— A népszámlálás és a választói reform. 

A belügyminisztérium Bajára is elküidöíte a 
népszámlálásra és a választói reformhoz szűk 
séges uj adatok gyűjtésére vonatkozó utasítást. 
Ebben az utasításban közölve van a január 
elsején a számlálóbiztosok kezébe adandó 
kérdőív is és ehhez van csatolva az uj, a hu­
szonnégy éves férfinépességre vonatkozó tabella, 
mely kizárólag a választót reform céljaira szol­
gál. Legelőbb is az tűnik szemünkbe, hogy 
csak a huszonnégy éves férfiak iránt érdeklő­
dik a belügyminiszter. Ilyenformán bizonyos, 
hogy az uj választói reform korcenzusa a 
beröltött huszonnegyedik életév.

— Andorkó Gyula síremléke. A korán 
elhunyt fiatal művész, Andorkó Gyula, ki Ba­
ján rendezte utolsó tarlatat, síremléket kap. 
Síremlékét október 19-én d e. 10*, a órakor 
avatja fel a. kerepesiuti temetőben az O. 
M. K. Képzőművészeti főiskola ifjúsága. A 
Gémes Gindert Péter szobrászművész áltál al­
kotott síremlék felavatási ünnepélyének sor­
rendje: 1. Gyászdal, énekli az O M. K. Kép­
zőművészeti főiskola ifjúsága. 2. Ünnepi beszéd, 
mondja dr. Lázár Béla 3. Emlék beszéd, mondja 
Szabó Lajos. 4. Koszorúk elhelyezése. 5. Búcsú- 
dal, énekli az O. M. K. Képzőművészeti főis­
kola ifjúsága.

— Megszűnt a félpótadó kedvezmény. 

Az 1886. évi 22-ík t. ez. értelmében a köz­
ségekhez közigazgatásilag csatolt önálló pusz­
ták tudvalevőleg fél pótadó kedvezést élvez­
nek. Ezt a kedvezményt, amely sok jogos 
panaszra szolgáltatott okot, az újabban hozott 
törvény megszüntette. Az idevonatkozó ren 
delkezéseket tartalmazó törvény a jövő év első 
napján lép életbe. A belügyminiszter most 
figyelmezteti a községeket, hogy költségveté­
seik elkészítésénél ezen körülményre figyelem­
mel legyenek és a pótadó megállapításánál a 
kedvezmény megszüntetése következtében 
előálló több bevételt vegyék tekintetbe.

— Kincses Bácska takarékpénztárai. 
A magyar pénzintézetek központi hitelbankja 
statisztikát állított össze, mely a magyar pénz­
intézetek vagyoni állapotát tünteti fel. A sta­
tisztikai adatok a takarékbetétek és az 
alaptőkének élénk fejlődéséről tesznek tanú­
bizonyságot. Az adatokból kitűnik, hogy a 
bácsmegyei intézetek a leggazdagabbak, mert 
egyedül a betétállományuk százharminc mili- 
óra rúg.

Egy jó házból való fiú 
tanulónak 
felvétetik Kollár fi. 

könyvkötészetében.

N y i 1 t t é r.*

Elsőrendű sörgyár 
kitűnő minőségű versenyképes 
gyártmány Baja és vidéke részére 

Képviselőt keres.
Csakis

1 e g,j o b b és óvadékképea erők
ajánlatai kéretnek e lap kiadóhivatalába.

ARZENES VÍZ
VÉRSZEGÉNYSÉG SÁPKÓR

IDEGGYENGESÉG 
ÁLMATLANSÁG

ÉS MINDENFÉLE GYENGESÉGI 
ÁLLAPOTOKNÁL ADHATÓ

KAPHATÓ: GYÓGYSZERTÁRAK, DROGUÉRIÁK 
ÉS ÁSVÁNYVIZKERESKEDÉSBKBEN

*) Az e rovatban közlőitekért nem vállal felelőssé­
get a szerkesztőség.

Felelős szerkesztő: ; Szerkesztő:
SZIRMAI VIDOR dr. \ SPITZER ZOLTÁN.

Vannak fájdalmai ? |

Használjon Feller-féle Elsafluidot és 
Feller-féle Elsapilulá k at, melyek 
egyedüli készítője F e 11 e r V. Jenő 
udvari gyógyszerész, Sfubica, Cent- 

rale 124. sz. (Zágráb megye).

I. A Feller-féle Elsafluid saját tapasztalatunk sze­
rint fájdalomcsillapító, gyógyító, gyengeséget 
megszüntető hatással bír, gyorsan és biztosan 
gyógyít, csúzt, köszvényt. ideggyengeséget, ol- 
dalszurást, szaggatást, influenzát, fej-, fog- és 
derékfájást, zsábát, bénulást, szemfájást, migrant, 
sok itt meg nem említett betegségül me- sza­
badítja az embert. A be ler-féle Elsafluidot, 
rekedtség, nátha, mell- és torokfájás és légvo­
nat vagy hüléstől eredő baiok ellen is páratlan 
gyógysikerrel használják. Valódi csak úgy, ha 
minden üveg a „Feller" nevet vise'i. 12 kis 
vagy 6 dupla, vagy 2 speciális üveg bérm. 5 kor.

II. Továbbá tudomására óhajtjuk hozni, hogy az 
emberek ezrei gyomorbajok, görcs, étvágytalan­
ság, veseégés, hányás: inger, rosszulléi, felböf- 
fögés, puffadtság, dugulás, aranyeres bántalmak, 
és különböző emésztési zavarok ellen kitűnő 
és biztos sikerrel használják a Feller-féle has­
hajtó Rebarhara-Elsapilulákat 6 dob .z bérment­
ve 4 korona óvakodjunk azonban utánzatok­
tól és címezzünk minden rendelést gondosan
Feller V. Jenő gyógyszerésznek Sí ublca, 

Centrale 124 sz. (Zágráb megye).

BRAUNEDUARD
HIRDETÉSI IRODÁJÁT 

Budapest
VI., Révay-utca i. szám

(Váel-körut sarok)

Fonciére-palotába helyezte át.
TELEFON: 128-24.

Jüröetések felvétele
a világ összes hírlapjai részére.

Díjmentes felvilágosítások.

1 Kitüntet ve: az első díjjal, elismerő okiiat, 
aranyéremkereszttel, ujságreklámnak

MINTASZERÜ elkészítéséért

i,——------ - ----------- ,._J

Drezdai Motorgyár részv.-társ.
Németország egyik legrégibb és leg­

nagyobb motorgyára.

Szállít szakkörökben elis. legjobb gyártmányú 
Benzin-, Nyersolaj-, Gáz-, Petróleum- 

motorokat és locomobilokat 
— valamint szivókázmotorokat — 

MEGLEPŐ ÚJDONSÁG!
EGYETEMES GENERÁTORUNKKAL 

a tényleges lóerő 
óránként csak kb. 1 fillér be kerül.

Vezérképviselet:

Gellert Ignác és Társa
Budapest, Teréz-körut 41. : Telefon 12-91. 

Lsgmessselitimenö jótállás. KM fizetési feltételeit.

]hallatlan!
▼ Olszó árakon és jó minőségben i 

szerezhet be háztartási cikke­

ket, seprő és kefeárukat, linó­

leum paöió festékeket, olaj és 

lakkfestékeket és illatszereket 

Jíuszár József 
festékkereskeöésében főtér, a 

takarékpénztár épületében

r

▼ Cipőkrém lerakat I ▼
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Keserüviz vásárlásainál kérjen 
határozottan

KIRÁLY
keserüvizet Az elrontott gyomrot 2 3 óra 

alatt teljesen rendbehozza.

A legjobb és legolcsóbb.

i Kaph. az összes helybeli füszerkereskedésekben.
A ..Király" keserüvlz-forrásvállalata:

Erzsébet kírilyíl sisfM, BndaDest-KelenfM.

JKelybcn 40 év óta fűszer- és vegyeskeres- 

keöést tőzsde és italmérést gyakorolnak 

kedvező fizetési feltételek melleit e i a ö ó 

esetleg bérbeadó. Cím a kiadóhivatalban.

házaknál és házon kívül munkát vállal

Rákóczi Ferenc-utca 34. szám.
Szives pártfogásukat kéri

-BORICS JÁNOSNÉ.-

Ibi gyomorfájós, bélbeteg, étvágytalan, 
HM lesoványodi hoz hajlandós, használja a 
számos év óta jónak bizonyult gyoniorsót, 
Sehaumann gyógyszerésztől Stockereuban. A |zi szabályozni és épségben tarani akar- 
HM j<i jó emésztését, használja a Schau- 
mann féle gyomorsót, tapasztalni fogja, hogy 
mis •zerek ellenében mily jól érzi magát. 
fvnmnrcÁ eltívolija azoonal a fölös'eges 
Uj Ulllul oU gyomorsavat és előmozdítja 
az emésztést. Egy doboz ára 1 kor. 50 till. 

Gyomorsó-pasztillák
tást teszik, mint a gyomorsó. Ára ta'solyon- 
kint 3 phiolával á 10 gvomnrsó-pasztillával 
kor. 1.50. Postai szétküldés legkevesebb 2 
doboz megrendelésnél utánvéttel Sehaumann 
gyógy^z- rész Stockerau-ban. — Kapható min­
den gyógyszertárban. Magyarországi főraktár :

Dr. Egger L. és dr. Egger J. 
gyógyszertára Budapesten.

2
tauonc kárpitos 

műhelybe fize­

téssel felvétetik 

Rosenf éld
és Weisz

bútorkereskedő cégnél
Baján.

II BELEK II
KRÜC5UK

a közeledő házi sertósöléshez ajánlunk 

szárított és sózott marhabelet 
sózott sertésbelet és juhszátlingot 
KIENAST és BÁUERLEIN
bélnagykereskedés Budapest. Szvetenay-u. 21. 

Sürgönyeim: Kienastef. — Telefon 53 56. 
Alapittatott 1870.

Házlebontás
miatt a raktáron levő összes áruk u m. 
csillárok, fémbútorok, irobaberenbezések, 

angol bőrgarnitúrák, olajfestmények, perzsa­

szőnyegek, bisztárgyak stb. bámulatos olcsó 

árban kiáruslitatnak

Alkalmi áruház
Budapest, Gizella-tér 3., I. emelet.

------------- ag------------ .
Földeladás.

Közvetlenül Baja város alatt 
fekvő, volt Zalenszkyné-féle 

| 36 magyar lánc szántóföld | 
(cellerföldla Livodában örök­
áron eladó. Bővebb fel­
világosítást ad ““.27 =

Gébell Béla Óbecsén.
«»«» --

I

I fi S

A Liniment. Capsici comp 
a Horgony-Pain-Expeiler 

pótléka
egy régjónak bizonyult háziszer, mely már sok év 
óta legjobb bedörzsölésnek bizonyult köszvénynel. 
........osúznál és meghűléseknél. ..................... ....... .

Figyelmeztetés. Silány hamisítványok miatt be­
vásárláskor óvatosak legyünk és csak olyau eredeti 
üveget fogadjunk el, mely a „Horgony* 4 védjegygyei 
és a Richter cégjegyzéssel ellátott dobozba van 
csomagolva. Ára üvegekben K —.80, K1.40 és K 2.- - 
és úgyszólván minden gyógyszertárban kapható. — 
Főraktár: Török József gyógyszerésznél, Budapest. 
Dr Richter gyógyszertára az .Arany oroszlánhoz", 

Prágában, Elisabethstrasse 5 neu.

II

1909: aranyéren?; legnac.yotib lltütitc-té?”

MRQDEEURQ-BLKKRU
Képviselője:

Boros Rrtur oki. gépészmérnök, 
BUDAPEST, VI., Teréz-körút 29 

kötött telített és szabadalmazott 

gőzzel működő
Járkerekes és helyhez

túlhevitett 
lokomobilok

WOLF eredeti szerkezete 10 — 800 lóerőig.

Az ipar és mezőgazdaság 
leggazdaságosabb, legtartósabb és legmegbízhatóbb üzemgépai.

----------- •-------------------- ’vq
THE CAMPBELL

elsőrangú angol motorgyár világhírű benzin- nyorsolaj- gáz- SZÍVÓgáz-
Motorjai és Lokomobiljai
a legtartósabbak, legjobb és legegyszerűbb szerkezetűek,

Legolcsóbb
Legbiztosabb
Zavartalan

Olcsó árak. Kedvező 
fizetési feltételek.

Jótállás minden te- 
kintetben.

Vezérképviselet: k n n é n u i Vilztnn BUDAPEST, VI, Liszt Forenc-
------------------—--------------ROÍdnyi VIKIOI tera sz. - Telefon 64-64.

Nyomatott Knltfc A. laotorerör*  beraadwett tóiivvoyotntMjíán 1 *'.  '•


